Администрация городского округа город Бор

                            Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.09.2014                                                                                                 № 6598
                                        О проведении мероприятий,

                           посвященных Декаде пожилых людей

       В соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской области от 10.09.2014 № 1677-р "О проведении Декады пожилых людей на территории Нижегородской области в 2014 году" и рекомендациями Генеральной Ассамблеи ООН, с целью повышения социального статуса и привлечения внимания общественности к проблемам пожилых людей администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Провести  на  территории городского округа   г. Бор с 1 октября  по 10 октября 2014 года  Декаду пожилых людей.

     2. Утвердить прилагаемые смету, программу мероприятий, посвященных    Декаде  пожилых  людей, и график приема пожилых людей.

     3. Выделить денежные средства, предусмотренные пунктом "Проведение социально значимых мероприятий"  муниципальной программы "Дополнительные меры адресной поддержки населения и общественных организаций городского округа г.Бор на 2014 год",  в сумме  203 500 (Двести три тысячи пятьсот) рублей.

4.    Департаменту финансов  администрации  городского округа г.Бор

(Г.Д.Симакова):

     4.1. Уменьшить ассигнования администрации городского округа г.Бор на сумму 203 500 (Двести три тысячи пятьсот) рублей.

     4.2. Профинансировать отдел культуры администрации  городского округа г.Бор в сумме  200 500 (Двести тысяч пятьсот) рублей.

     4.3. Профинансировать отдел спорта и молодежной политики администрации городского округа г.Бор в сумме 3 000 (Три тысячи) рублей.

     5. Отделу культуры  администрации городского округа г.Бор  (Н.А.Круглова) совместно с ГБУ "Центр социального обслуживания  граждан  пожилого  возраста и инвалидов г.Бор"  (Л.А.Разживина) организовать и провести мероприятия, посвященные Декаде пожилых людей.

     6. Отделу культуры администрации городского округа г.Бор  (Н.А.Круглова), отделу спорта и молодежной политики администрации городского округа г.Бор (С.В.Киричев) обеспечить целевое использование полученных денежных средств согласно  прилагаемой программе мероприятий, посвященных Декаде пожилых людей.

7. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций,   расположенных на территории городского округа г.Бор, в т.ч. ГБУЗ НО "Борская центральная районная больница", отдел МВД РФ в г. Бор, ГУ управления Пенсионного фонда РФ городского округа г. Бор Нижегородской области, ГКУ НО "Управление социальной защиты населения города Бор"  организовать приемы пожилых людей, оказать им посильную помощь в решении их проблем.
8. Рекомендовать МУП «БИА» обеспечить информационное сопровождение Декады пожилых людей.
     9. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов)

обеспечить опубликование настоящего постановления, графика приема пожилых людей и программу мероприятий, посвященных Декаде пожилых людей,  в газете "Борская правда" и на официальном сайте www.borcity.ru.
Глава администрации                                                                            А.В.Киселев

А.А.Магомедова
9-95-22

                                                                                                      Утвержден

                                                                                  постановлением администрации

                                                                                            городского округа г.Бор

                                                                                             от 24.09.2014 № 6598

                                     ГРАФИК  ПРИЕМА

                                   ПОЖИЛЫХ ЛЮДЕЙ

1 октября 2014 года должностными лицами администрации

городского округа г. Бор проводится прием пожилых людей

с 9:00 до 12:00 часов по всем интересующим вопросам:

	Глава администрации
	А.В.Киселев
	здание администрации г.Бор, ул.Ленина, д.97, каб.110

	Первый заместитель главы администрации по промышленности и инвестиционной политике

	В.Г. Ковалев
	здание администрации г.Бор, ул.Ленина, д.97,

каб. 301

	Зам.главы администрации по социальной политике
	О.Ю.Ершова
	здание администрации г.Бор, ул.Ленина, д.130,

каб. 1

	Зам.главы администрации

по строительству
	В.И.Кудимов
	здание администрации г.Бор, ул.Ленина, д.97, каб.304

	Зам.главы администрации по экономике, транспорту, связи и координации торговли
	А.В. Мочкаев
	здание администрации г.Бор, ул.Ленина, д.97,

каб. 303

	Зам.главы администрации по ЖКХ
	А.Г. Ворошилов
	здание администрации г.Бор, ул.Ленина, д.97, каб. 508

	Зам.главы администрации по работе с территориями и правоохранительными органами

	А.В.Федоров
	здание администрации г.Бор, ул.Ленина, д.97,

каб. 302

	Начальники территориальных отделов
	Н.Ю.Иванов

В.Н.Макаров

Н.Ф.Колесников

М.Е.Калашникова

В.А.Рыжаков

С.П.Гладков

К.В.Кораблева

А.Л.Савельев
	Территориальные отделы:

Кантауровский

Краснослободский

Линдовский

Останкинский

в п.ППК

Редькинский

Ситниковский

Ямновский

	А.И.Соболев

В.В.Лукин

Ю.И.Овчинников
	Неклюдовский                                                           Октябрьский                                                                                             Большепикинский

                                                                                                       Утверждена

                                                                                          постановлением администрации

                                                                                          городского округа г.Бор

                                                                              от 24.09.2014 № 6598
Программа

мероприятий, посвященных Декаде пожилого человека

	№

п/п
	Мероприятие
	Место проведения
	Дата проведения

	1.
	Проведение приемов пожилых людей по всем интересующим их вопросам
	Администрация городского округа г.Бор, территориальные отделы администрации городского округа г. Бор.

Отдел МВД России в г.Бор (по согласованию), ГБУЗ «БЦРБ» (по согласованию),

ГУ управление ПФ РФ городского округа г.Бор (по согласованию),

ГКУ НО «УСЗН г.Бор»,

(по согласованию)
	1 октября

	2.
	«Если молод душой человек»  праздничная программа ко Дню пожилого человека
	МАУК

Центр культуры «Октябрь»
	1 октября

13.00

	3.
	«Праздничный букет от Осени» встреча ветеранов культуры округа
	МАУК

Центр культуры «Октябрь»
	2 октября

11.00

	4.
	«Песни нашей Победы» фестиваль вокальных коллективов старшего поколения
	МБУК «Стеклозаводский ДК»
	26 октября

11.00

	5.
	«Фильмы молодости нашей» киномарафон
	МАУК

Центр культуры «Октябрь»
	в течение месяца

	6.
	 «Славим возраст золотой»  праздничный огонёк в клубе «Гармошечка»
	МАУК

Центр культуры «Октябрь»
	5октября

14.00

	7.
	«Осенний листопад»

ретро- вечер
	МАУК

Центр культуры «Октябрь»
	26 октября

14.00

	8.
	«Вам года не беда!» концертная программа
	МБУК «Стеклозаводский ДК»
	1 октября

13.00

	9.
	«Мудрость и тепло» концертная программа
	МБУК «Стеклозаводский ДК»
	5 октября

12.00

	10.
	   «Люди пожилые – сердцем молодые» праздничный концерт
	МАУК «Культурный центр»
	    1 октября

10.30

	11.
	«Праздник  русского платка» праздничная программа
	МАУК «Культурный центр»
	7 октября

14.00

	12.
	«Во имя радости душевной» концертная программа

	МБУК «Неклюдовский ДК»
	19 октября

12.00

	13.
	«Пусть виски давно поседели, но душа молодая всегда» огонёк
	МБУК «Октябрьский ДК-музей»
	2 октября

14.30

	14.
	«Мы славим седину»

праздничная программа
	МБУК «Большепикинский ДК»
	5 октября

13.00

	15.
	«Чтобы сердце и душа были молоды»

вечер отдыха
	МБУК «Центр досуга» п. Железнодорожный
	3 октября

14.00

	16.
	«Мы живём без старости» вечер отдыха
	МБУК «Ситниковский ДК»
	10 октября

15.00

	17.
	«Главное ребята сердцем не стареть» вечер отдыха
	МБУК «Кантауровский СКК»
	  1 октября

13.00

	18.
	«Теплом платка согреем душу» вечер отдыха
	МБУК «Кантауровский СКК» «Шпалозаводский ДК»
	1  октября

14.00

	19.
	«Осень жизни молодой» концертная программа
	МБУК «Кантауровский СКК» «Каликинский СДК»
	10 октября

14.00

	20.
	«Мы живем без старости» праздничный концерт
	МБУК «Краснослободский СКК»
	5 октября

13.00

	21.
	«Бабушка рядом с дедушкой» праздничное чаепитие
	МБУК «Краснослободский СКК»
	5 октября

14.00

	22.
	«Мои года, мое богатство» вечер отдыха
	МБУК «Краснослободский СКК» «Керженецкий СК»
	5 октября

14.00

	23.
	«Как молоды мы были» вечер отдыха
	МБУК «Краснослободский СКК» «Городищенский ДД»
	5  октября

16.00

	24.
	«Золотом  осени вспыхнет листва» праздничная программа
	 МБУК

 «Ямновский СДК»
	5  октября

13.00

	25.
	«Мои года, моё богатство»

праздничная программа
	МБУК «Редькинский СКК «Чистоборский СДК»
	1 октября

13.00

	26.
	«Мы славим седину» вечер отдых

	МБУК «Редькинский СКК»
	10  октября

14.00

	27.
	«Мои года, моё богатство» праздничная программа с чаепитием
	МБУК «Большеорловский СКК»
	5 октября

14.00

	28.
	«Золотая осень жизни» тематический вечер
	МАУК «Линдовский СКК» «Чистопольский СДК»
	1 октября

14.00

	29.
	«Мудрой осени счастливые мгновения» тематическая программа
	 МАУК «Линдовский СКК»
	2 октября

18.00

	30.
	«Мудрости прекрасная пора» вечер отдыха
	МАУК «Линдовский СКК»
	5 октября

14.00

	31.
	«Праздник пирога» тематическая программа
	МАУК «Линдовский СКК» «Спасский СК»
	5 октября

13.00

	32.
	«Как у бабушки моей золотые руки» игровая программа
	МАУК «Линдовский СКК» «Спасский СК»
	12 октября

15.00

	33.
	«Золотые струны жизни»  тематическая программа
	МАУК «Линдовский СКК» ДК «Сормовский Пролетарий»
	5 октября

13.00

	34.
	«Вечер романса»

вечер отдыха.
	МБУК «ДК-музей пос. ППК»
	10 октября

16.00

	35.
	Шахматный турнир для ветеранов спорта
	Городской шахматный клуб
	октябрь

	36.
	Проведение дней реабилитации в отделении дневного пребывания пенсионеров
	ГБУ "ЦСОГПВИИ г.Бор", (по согласованию)
	6-10 октября

	37.
	«Поезд милосердия» (п.ППК – 50 чел.)
	Администрация городского округа г.Бор, ГБУ "ЦСОГПВИИ г.Бор", (по согласованию)
	октябрь

	38.
	Праздничные мероприятия для граждан, проживающих в ГБУ «Борский ПНИ»
	ГКУ НО «УСЗН г.Бор», (по согласованию)
	октябрь

	39.
	Подготовка материалов по данной тематике в СМИ
	ГКУ НО «УСЗН г.Бор», СМИ, (по согласованию)
	сентябрь-октябрь

	40.
	Внеклассные мероприятия в образовательных учреждениях
	Управление народного образования администрации городского округа г.Бор
	октябрь

1
2